
 

 

UCHWAŁA NR III/20/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024, 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2021, poz. 1974) 

Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnienia przez radnego mandatu oraz 

funkcji w Radzie Miejskiej w Brzegu Dolnym, radnemu przysługuje miesięczna, zryczałtowana dieta, której 

wysokość uzależniona jest od funkcji sprawowanej w organach Rady. 

§ 2. Podstawę ustalenia wysokości diety, o której mowa w § 1 uchwały, stanowi maksymalna wysokość 

diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, obliczona zgodnie z art. 25 ust 

6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, 

zwana dalej „podstawą wymiaru”. 

§ 3. 1. Radnym pełniącym funkcje w radzie i w komisjach stałych przysługuje dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej – 88% podstawy wymiaru; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej - 73% podstawy wymiaru; 

3) Przewodniczącym Komisji stałych lub doraźnych - 68% podstawy wymiaru; 

4) Radnym będącym członkami Komisji stałych - 50% podstawy wymiaru. 

2. Dietę podstawową określoną w ust. 1 zwiększa się o 5% podstawy wymiaru dla radnych należących  

do trzech komisji stałych. 

3. Dietę podstawową określoną w ust. 1 zwiększa się o 3% podstawy wymiaru radnym zamieszkałym poza 

siedzibą organów Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym. 

4. Wysokość diety obliczoną w sposób określony w ust. 1-3, zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

§ 4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 3 ust. 1, dieta przysługuje 

wyłącznie z tytułu sprawowania funkcji, dla której przewidziano najwyższy procentowy udział w podstawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3736



§ 5. 1. W przypadku nieobecności radnego na Sesji lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

zmniejsza się łączny wymiar diety przysługującej radnemu za dany miesiąc o kwotę w wysokości 5% podstawy 

wymiaru za każdą nieobecność. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie rady (sesje, komisje) 

zmniejszenie diety, o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

3. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej 

w Brzegu Dolnym, spowodowanej podróżą służbową, zleconą przez przewodniczącego Rady Miejskiej. 

4. Podstawę naliczenia diet, o których mowa w § 3 stanowią listy obecności podpisane przez radnych 

biorących udział w sesji Rady lub komisji Rady. 

§ 6. Traci moc obowiązująca uchwała Rady Miejskiej nr II/14/18 z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie diet 

radnych ze zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 

obowiązującą od 1 czerwca 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Dawidowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3736


		2024-07-08T09:31:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




